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Lite fristende  
sykkeltiltak
Vi er sterkt tilhengere av å bedre forhol-
dene for syklende, og begeistres over røde 
sykkelfelt når vi tråkker rundt på to hjul i 
vårt kjære Oslo. For det er blitt klart bed-
re for syklende her i byen de siste årene. 

Men det er ikke alltid det er en kon-
flikt mellom biltrafikk og sykling. Og det 
er ikke alltid at tiltak for syklende er det 
tryggeste. Jeg tenker selvsagt på Eventyr-
veien.

Bymiljøetaten planlegger å fjerne 
parkeringsplassene og at veien skal bli 
en gjennomfartsetappe på hovedtraseen 
mellom Bjølsen og Blindern. Planene har 
ført til store protester fra både beboere, 
velforeningen og Havebyselskapet. 

Eventyrveien er lite trafikkert av biler. 
De parkerte bilene tar sin del av veien, og 
bidrar dermed til at det heller ikke kjøres 
særlig fort her. I tillegg utgjør de parkerte 
bilene en sperre mellom portene og de 
kjørende. Tar man bort parkeringen vil 
farten øke. Og beboerne vil oppleve sy-
kler – noen av dem ganske store – suse 
forbi rett utenfor portene. Det er ikke sær-
lig barnevennlig.

Vi har også problemer med å se at 
parkeringsplassene utgjør et særlig hinder 
for de syklende. Ja, veien er smal, og når 
to biler eller en sykkel og en bil møtes, er 
det trangt, men det kan løses enklere ved 
å innføre enveiskjøring for biler. I tillegg 
er fortauet på strekningen fra Vestgrensa 
til Sognsveien såpass bred at det kanskje 
kan være mulig å ta litt av denne hvis man 
trenger mer plass i kjørebanen for å eta-
blere at syklende kan kjøre mot envegs-
kjøringen. Går ikke det, så er en annen 
mulighet at kjøreretningen for både bil og 
sykkel går fra Blindern mot Sognsveien. 
På vei til Blindern kan de syklende bruke 
det etablerte sykkelfeltet langs Sognsveien 
og videre inn på Niels Henrik Abels vei, 
mens de kan bruke Eventyrveien i mot-
satt retning. 

Bymiljøetaten har gitt de berørte 
beboerne frist for 
innspill til 13. juli. 
Etaten kunne selv 
trenge en frist til å 
ombestemme seg, 
for eksempel til et 
par dager før kom-
munevalget i høst. 

14

22

26
Fra hjem til hjem

Lurer du på hva boligen din er verdt? Vi er lokalkjente eien-
domsmeglere med ekstra god kunnskap om Ullevåls markedet. 
Ta kontakt for gratis verdivurdering* og en hyggelig boligprat!

*tilbudet gjelder ut 2023.

Selge bolig på Ullevål?

dnbeiendom.no

DNB Eiendom | Ullevål
Sognsveien 77 C, 0855 Oslo
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Vi møter assisterende helsedirektør Es-
pen Rostrup Nakstad på Åpent bakeri 
på Damplassen en solrik dag i slutten av 
mai. Han ble første gang kjent med om-
rådet da han begynte å jobbe på Ullevål 
sykehus for 20 år siden. – Jeg kom hit på 
jakt etter juletre en snørik desemberkveld i 
2004, og hadde da aldri vært på Damplas-
sen før. Etter hvert begynte jeg å sykle opp 
fra Adamstuen for å bli mer kjent med 
området, sier han. – Og jeg begynte selv-
sagt også ta turen opp til bakeriet enkelte 
søndager for å kjøpe brød, som så mange 
andre i Ullevålområdet. 

Før vi utdyper både tittelen og ingres-
sen, er covid-pandemien tema.

– Den viktigste lærdommen fra pande-
mien tror jeg er at vi kan få til veldig mye 
som samfunn når vi samarbeider og trek-
ker i samme retning. Pandemien viste oss 
også hvor global verden har blitt og hvor 
mye vi påvirkes av begivenhe-
ter utenfor vår kontroll. Det er 
nok først nå vi har begynt å ta 
dette innover oss for alvor, sier 
han.

Begge disse lærdommene vil komme 
godt med når vi neste gang blir truffet 
av en uventet hendelse, enten det blir en 
pandemi eller noe helt annet. 

– Befolkningsvekst og klimaendringer 
øker dessverre sjansen for at nye epidemi-
er kan oppstå, men forhåpentligvis har vi 
som verdenssamfunn blitt bedre til å opp-
dage virus og kan lettere stanse epidemier 
før de utvikler seg til nye storskala pande-
mier.

ÆRLIG KOMMUNIKASJON  Nakstad 
kom ikke uforberedt til jobben som as-
sisterende helsedirektør da koronaviruset 
slo til. Han var på vakt på akuttmottaket 
på Ullevål den 22. juli da hardt skadede 
ofre kom inn på løpende bånd. Og da 
Norges første ebolasmittede pasient ble 
fløyet hem til Norge i 2014, var det han 
som organiserte mottaksoperasjonen og 
fikk jobben med å overbevise folk om at 
smitten ikke ville spre seg. 

– Da lærte jeg at det er veldig viktig å 

kommunisere ærlig i usikre tider. Det gir 
sannsynligvis større trygghet for folk at 
man ikke skjuler usikkerhet, sier han i et 
intervju med Aftenposten.

Man skulle tro at denne evnen til å 
kommunisere skyldes en doktorgrad i 
kommunikasjon og mange timer med me-
dietrening, men han er faktisk en selvlært 
kommunikator. 

Han har et prinsipp enten det gjelder 
undervisning av studenter, foredrag eller 
når han er i Dagsnytt 18: Forklar ting så 
enkelt som det går an, slik at flest mulig 
får det med seg. 

KAPTEIN NORGE  Nakstad har fått 
enorme mengder ros for sin innsats un-
der pandemien. HR Norge ga ham Le-
derprisen 2020, han er blitt kåret til årets 
navn i både VG og Dagbladet, og årets 
Oslo-borger i Aftenposten. Tidsskriftet 

til Den norske legeforening hadde titte-
len «Kaptein Norge» på en sak om han, 
og på Facebook dukket det opp grupper 
som «Vi som ønsker Espen Rostrup Nak-
stad som ny helseminister» og «Vi som 
heier på assisterende helsedirektør Espen 
Rostrup Nakstad». Sistnevnte gruppe har 
over 34 000 medlemmer.

– Tidligere har du svart at det ikke var aktu-
elt å gå inn i politikken. Kan det være aktuelt nå 
som pandemien virker å være over?

– Jeg har ingen planer om det. Som 
mange andre interesserer jeg meg selvsagt 
mye for samfunnsutviklingen. Men man 
kan få til mye selv om man ikke er politisk 
aktiv.

Han forteller at han aldri har vært 
ideologisk bundet. – Det kan bli litt for 
mye svart-hvitt-holdning til praktisk po-
litikk. Jeg mener at resultater er viktigere 
enn å ha rett og feil.

SPÅDDE TRUMP-SEIER  Det var nettopp 
samfunnsinteressen som gjorde at han i 
sin tid begynte å studere juss parallelt med 

medisinstudiet. Av samme grunn enga-
sjerte han seg i en europeisk studentorga-
nisasjon som bidro aktivt til opprettelsen 
av det som skulle bli den internasjonale 
straffedomstolen i Haag.

Han forteller at han er mer opptatt av 
internasjonal politikk enn norsk politikk, 
spesielt av klimakrisen, geopolitisk stabi-
litet og utvikling av helsesamarbeid, og 
mener det er mer og mer tydelig at de sto-
re utfordringene bare kan løses gjennom 
internasjonalt samarbeid. 

– Vi er litt selvsentrerte i dette trygge 
hjørnet som Norge er, uten helt å forstå 
mer globale utfordringer og problemer, 
sier han og minner om hvordan vi ofte 
blir overrasket over at andre land løser 
ting annerledes enn oss.

– I Norge har vi en tro på at vi er best 
på alt, men det er mange andre land som 
er bedre enn oss på enkelte områder. Fle-

re europeiske land lykkes bedre 
enn oss med praktiske miljøtil-
tak, forskning og utvikling.

Et tegn på rimelig god poli-
tisk teft når det gjelder internasjonale for-
hold, er at han forutså både at Trump ville 
bli president og Brexit. 

– Hvem tror du vinner hvis valget på nytt står 
mellom Trump og Biden? 

– Jeg tror faktisk ikke det blir Trump 
vs. Biden neste gang, men hvis det skulle 
bli dem to er jeg redd Trump kan bli valgt 
på nytt. 

SMÅ GLEDER  Nakstad har ikke bare 
forholdt seg til eksterne kriser. Han gikk 
selv gjennom en for ni år siden da tvil-
lingbroren, anestesilegen Anders Rostrup 
Nakstad, omkom i en helikopterulykke på 
Sollihøgda. Han sier at ulykken med luf-
tambulansehelikopteret gjorde at han fikk 
bekreftet hva som er viktig i livet, som fa-
milie og venner. Og at jobb ikke er det vik-
tigste. – Det har det aldri vært det viktigste 
for meg, selv om noen kanskje tror det fordi 
jeg har jobbet så utrolig mye de siste årene. 

Han fremhever også viktigheten av 
små gleder, og nevner som et eksempel da 
han 22 år gammel klatret til topps på Sto-

Ærlighet varer lengst

P O R T R E T T E T

– En av mine forsetter er å jobbe mindre og få mer tid til å lese bøker. Kanskje også 
skrive noe skjønnlitterært. 

Tekst: Olav Rokseth  Foto: Pål Rødahl

Vi er litt selvsentrerte i trygge Norge.

Espen Rostrup Nakstad trives vel-
dig godt i jobben, og har fortsatt 

et stort ansvar for etterarbeidet 
og oppfølging av koronakom-

misjonens rapporter. Han er nå 
ganske optimistisk til at korona-

viruset snart blir et «sesongvi-
rus» som bare påvirker oss i de 

kaldeste vintermånedene. 
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QUIZ

5
1.	 Hvem var Bredo Stabell som veien 

med samme navn er oppkalt etter?
2.	 Og Pastor Fangen?
3.	 Og Nils Lauritssøn?
4.	 Og Gustav Heiberg?
5.	 Og Gäblein?

6.	 Og Moltke Moe?
7.	 Og Niels Henrik Abel?
8.	 Og P.A. Munch?
9.	 Og Claus Borch?
10.	 Og Stiftamtmann Kaas?

1.	Adolf Bredo Stabell (1807-1865) var en 
norsk journalist, redaktør, bankmann og 
politiker innenfor bondeopposisjonen. 
Som redaktør for Morgebladet bidro han 
til å skape en moderne presse. 

2.	Anton Wilhelm Fangen (1799–1870) var 
Vestre Akers første sogneprest.

3.	Nils Lauritssøn var en betydelig kjøpmann 
og godssamler i Christiania og østlands-
området på midten av 1600-tallet.

4.	Gustav Heiberg (1856-1935) var sakfører, 
ordfører for Hamar og stortingspolitiker 
for Venstre. 

5.	Carl Johan Gäblein (1714–1783) var en 
tyskfødt gartner som fikk borgerbrev som 
urtegårdsmann i Christiania i 1745.

6.	Ingebret Moltke Moe (1859-1913) var 
Norden første professor i folkloristikk, og 
en høyt verdsatt og aktet altmuligmann i 

samtidens kulturliv. Han er regnet som far 
til tanken om samnorsk.

7.	Niels Henrik Abel (1802-1829) var en 
norsk matematiker av verdensformat. Han 
tok opp og løste problemer som andre 
hadde strevd med i hundrevis av år, gjorde 
nye oppdagelser og formulerte spørsmål 
som den dag i dag er sentrale i moderne 
matematikk. 

8.	Peter Andreas Munch (1810-1863) var en 
norsk historiker, språkforsker og geograf. 
Han var blant grunnleggerne av historie-
faget i Norge.

9.	Claus Pedersen Borch (1689-1760) var en 
”velagted Mand på Sagene» og medlem 
av Akers første skolekommisjon i 1745-59. 

10.	Frederik Julius Kaas (1758-1827) var en 
dansk embedsmann som var stiftamtmann 
i Akershus. 

re Skagastølstind sammen med onkelen 
sin, Morten Rostrup, som nettopp hadde 
besteget Mount Everest men likevel synes 
det var mer stas å klatre opp på Norges 
tredje høyeste fjell. Han sier at han aldri 
har sett karriere og status som en vei til 
lykke. – For meg har det vært å bruke po-
tensialet mitt og bidra med det jeg kan. 
Jeg er veldig opptatt av at det jeg skal job-
be med, betyr noe. At det skal gi et resul-
tat som utgjør en forskjell.

GIKK PÅ SKI 2. JUNI  Når man ser ham 
på skjermen,  tenker man kanskje ikke at 
han i mange år drev med fallskjermhop-
ping og fjellklatring, selv om det er mye 
sjeldnere enn før. På Skjetten utenfor Oslo, 
der han vokste opp med lærerforeldre, lil-
lesøster og sin eneggete tvillingbror, trente 
han daglig og markerte seg som et stort 
langrennstalent. Typisk nok lærte han seg 
den da ukjente skøyteteknikken på egen 
hånd ved å studere teknikkbøker. 

Nå går han mest på ski i Nordmarka og 
Lillomarka, og av og til Romeriksåsene for å 
få litt variasjon. I 2020 hadde han siste ski-
tur den 2. juni, på nordsiden av Bislingen. 

– Jeg er redd for at vi om tjue år må 
ganske langt opp i høyden for å finne snø.

I sommerhalvåret prøver han å sykle 
mye, og en standardtur er inn til Kikut. 

Han har ikke tid til andre hobbyer, 
kanskje utenom trombonespilling, men 
det blir bare sporadiske opptredener 
nå.  – Jeg skulle gjerne brukt mer tid på 
musikk, sier han. I et intervju med Tono 
avsløres en variert musikksmak der spil-
lelisten omfatter vidt forskjellige sjangre 
som pop, pianospill og rapp. 

BOK I MAGEN  Nakstad har vært med på 
å skrive fire-fem fagbøker, pluss sakprosa-
boken Kode rød som omhandler håndterin-
gen av pandemien. Når det gjelder hva 
han selv leser av skjønnlitteratur, innrøm-
mer han at det har gått mest i internasjo-
nale bestselgende spenningsromaner.  

Han forteller at han har noen roma-
nideer, men vil ikke si hva disse går ut 
på. Lysten til å skrive er der, problemet 
er knapphet på tid.  – Jeg har faktisk ikke 
vasket bilen på tre år, og jeg tror ikke jeg 
hadde en eneste dag fri under pandemi-
en, forteller han.  

I sommer skal det bli annerledes. Da 
tar han fire uker ferie. Så får vi se om han 
vil bruke noe av tiden til å utvikle bokide-
ene videre.

Uansett er han ganske så avslappet 
om hva framtiden vil bringe for ham.

– Jeg tar et halvt år av gangen, sier 
han. 

   GARANTERTE PRISVINNERE I KIWI!

Sognsveien           Man - lør  7-23 
Trikkesløyfa         Man - lør 7-23
Ullevål                       Man - fre 7-23  lør 9-21

BilligBilligBillig
BilligBilligBillig
BilligBilligBilligSTORT SOMMERHEFTE I BUTIKKEN NÅ! 

Se også oppskriftene på kiwi.no
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SKJEBNETID FOR EVENTYRVEIEN

URBANT  
JORDBRUK
Bonita blomster stengte 
i vinter dørene for butik-
ken på Trikkesløyfa for 
godt. Nå jobber vellet i 
hagebyen med å se på 
om det er mulig at loka-
lene kan brukes til et mi-
nisenter for urbant jord-
bruk. Vellet arrangerte 
et møte om saken på 
Seniorsenteret 1. juni, 
og arbeider nå videre 
med noen av ideene 
som kom fram der.  

SUKSESS MED 
JORDSALG
Velforeningen hadde 
stor suksess med salget 
av jord på Damplassen 
og Eventyrplassen 4. 
mai. Havebyselskapet 
stilte med lastebil og 
tok seg av frakten av to 
kubikkmeter løsjord og 
144 sekker. Alt forsvant. 
Salget skjedde samti-
dig som komprimator-
bilene tok imot hage-
avfall, så trillebårer fikk 
virkelig kjørt seg denne 
kvelden. Inntektene 
fra salget er øremerket 
eplefesten på Eventyr-
plassen 9. september. 

TIPS ØNSKES
Hagebybladet søkte 
i forrige utgave etter 
ildsjeler, og det gjør vi 
fremdeles. Men for å 
senke terskelen forlater 
vi ideen om å kåre en 
vinner. Vi tenker også 
at ordet ildsjel kanskje 
skremte noen, så det vi 
er på jakt etter er perso-
ner som gjør en innsats 
– stor, liten eller bitteli-
ten – for naboer og nær-
miljøet vårt. 
hagebybladet@ 
yahoo.no

NYE KOSTER
Generalforsamlingen i 
Havebyselskapet valg-
te inn Gunnar Vatne i 
Askeladdveien 28 som 
nytt medlem i styret. 
Vegard Torsnes i John 
Colletts allé 39 ble valgt 
til ny leder av kontroll-
nemnda, mens Toril 
Haug-Moberg i Jutul-
veien 9 og Frode Riise 
i Eventyrveien 11 ble 
valgt som nye medlem-
mer i nemnda. Vibeke 
Haug i Vålveien 12 ble 
valgt inn i valgkomitéen. 

PRIDE-FLAGGING
Under årets Oslo Pri-
de skal det flagges på 
Damplassen med fire 
regnbueflagg - to vanli-
ge og to progressflagg. 
Bildet viser en liten mar-
kering under fjorårets 
Pride.

Beboerne i Eventyrveien har fått frist 
til 13. juli for å komme med innspill 
til planene om sykkeltrasé. 

Av Olav Rokseth

Bymiljøetaten har flere ganger utsatt planene om 
å fjerne parkeringsplassene og etablere sykkelvei i 
Eventyrveien. Etter at MDG Nordre Aker uttalte at 
de ser fram til dialog om planene, var det nok noen 
som fikk håp om at etaten ville gjøre retrett. 31. mai 
sendte Bymiljøetaten et brev til beboerne der de 
fastholder planene og gir en frist for innspill til 13. 
juli. Tidligere har både beboere, velforeningen og 
Havebyselskapet reagert sterkt på planene.

– Å fjerne parkeringsplassene i Eventyrveien 
vil ikke gjøre gaten tryggere. Tvert imot vil den 
bli mindre trygg fordi syklister vil fare rett forbi 
portene. En åpen og tom gate vil stimulere både 
syklister og bilister til å øke farten, sier Aurora Bry-

nildsen (30) til Hagebybladet.
Aurora bor nå i Sognsveien, men har vokst opp 

i Eventyrveien og foreldrene May og Lars bor fort-
satt der. 

TRYGG VEI   – Vi opplever gaten som trygg slik 
den er nå, både for kjørende, syklister og barna. Jeg 
har aldri hørt om en ulykke mens jeg bodde der, 
sier Aurora, og påpeker at de parkerte bilene gjør at 
bilene kjører saktere.

– En annen ting er at fjerning av parkerings-
plassene vil gjøre det vanskeligere for mange å bo i 
gaten, som eldre og de som er dårlig til beins. 

Hun mener beboerne må være mer pågående 
for å bli hørt. – Vi bør sette opp plakater og banne-
re, og kreve å få et fysisk møte med Bymiljøetaten 
for å få en grundigere diskusjon om saken og lage 
en underskriftskampanje. Alle beboere må engasje-
re seg og ikke bare vente på at naboen skal sende 
inn innlegg, sier hun. 

Christian Kjelstrup og Erlend Loes 
innsamlingsaksjon i vår for Dana ga 
over 45.000 kroner.  

Av Olav Rokseth

– Et veldig bra resultat, er begge initiativtakerne 
enige om.

Det var rundt påsketider at vi fant et ark i post-
kassa vår med oppfordring om å vippse 100 kroner 
til Dana. Mange har sett Dana sittende foran Ki-
wi-butikken på Trikkesløyfa der hun strikker votter 
for salg. Christian Kjelstrup forbarmet seg tidlig 
over henne, og har tidligere satt i verk tiltak for å 
skaffe henne litt penger. 

Dana kommer fra Moldovia der hun har tre 
barn, og hun har også familie i Romania. – Pengene 
vil komme godt med. Hun skal bruke dem til å gra-
ve en brønn i landsbyen der hun bor, i tillegg til me-
disiner til familiemedlemmer som er syke, sier Loe.

Kjelstrup sier at han har hatt en god del med 
Dana å gjøre siden hun kom til hagebyen for før-
ste gang i 2015, og har blant annet invitert henne 
hjem. – Jeg har full tillitt til at hun opererer alene. 
Jeg har aldri sett at det har vært noen andre rundt 
henne, sier han. 

ET LØFT FOR DANA

I fjorårets siste Hagebyblad omtalte vi fellingen av 
det store bjørketreet i Ullevålsalleen 18, og poten-
sialet for ved som lå i det. Nå er det blitt realisert. 
Kristin Rustad Høiseth har fått et par fine hauger 
med ved. Det var Hans-Henri Egede-Nissen (bildet) 
som kløyvde deler av kubbene, men det hele ble så-
pass arbeidskrevende at til slutt annonserte på Finn 
at hun hadde vedkubber hun ville gi bort. Dermed 
forsvant resten fort. Foto: Olav Rokseth

FRA TRE TIL VED

HISTORIE I VINDUENE

Aurora Brynildsen mener at fortauet i Eventyrveien kan gjøres smalere slik at det blir plass for både biler og 
syklister. Moren May, som her sykler på vei til jobb, er som resten av familien like opprørt over at kommunen 
vil fjerne parkeringsplassene. 

Hagebybladet lagde en sak på Dana i 2015, og 
dette bildet er fra da. Foto: Olav Rokseth

Kiwi satser på å sette opp igjen de historiske bilde-
ne som var i vinduene på butikken på Trikkesløyfa. 
Regionssjef  Stian Gregersen sier til Hagebybladet 
at han håper de kan bli satt opp i løpet av året, men 
vil ikke garantere det. Bildene vil få nye rammer. 
Bildet viser et gammelt bilde som dukket fram da 
blomsterbutikken la inn årene. Foto: Olav Rokseth

Gunnar Vatne

Vegard Torsnes

HØY PULS 
IGJEN
Pats Nichols arrangerte 
en ny rappekonsert med 
konseptet PULS0850 på 
Eckers 25. mars, og også 
denne gang ble det høy 
stemning og fullt hus. Den 
første konserten var i slut-
ten av januar. På bildet ser 
vi Peder Nord i aksjon.
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ROSEKURS
Ullevål hageby hage-
gruppe arrangerte 
20.mai kurs i beskjæring 
av roser med gartner 
Snorre Utengen. 20 del-
takere møttes i Langlia, 
der familien Teigen/
Milde stilte sine roser 
til disposisjon. Utengen 
fortalte litt generell info 
om roser og prinsipper 
bak beskjæring, og han 
demonstrerte hvordan 
vi beskjærer klatreroser 
og buskroser. Deltaker-
ne fikk også med seg 
kunnskap om når vi bør 
plante roser, flytte på 
roser, hva slags jord de 
bør plantes i, gjødsling, 
luking under roser og 
samplanting.

LADEPUNKTER SKVISER P-PLASSER
En underskriftskampanje mot at det 
skulle etableres hele ti ladestasjoner 
i begynnelsen av Nils Lauritssøns vei 
har ikke ført fram. 

Av Olav Rokseth 

Etableringen av ladestasjonene gjør at ti plasser for 
beboerparkering forsvinner. Beboerne foreslo et 
kompromiss der antall ladepunkter reduseres fra 
ti til fire. I et brev til Bymiljøetaten henviser de til 
at eksisterende ladekapasitet i området oppleves 
som tilstrekkelige i dag. «Presset på områdets bebo-

erparkeringsplasser opplever vi derimot som stort 
allerede i dag, og vi frykter at et bortfall av 10 av 
disse plassene vil skape store ”følgefeil” og gi uhel-
dige konsekvenser for trafikken i området,» skriver 
beboerne. 

Jan Svenne henviser i et eget brev til Bymiljøe-
taten at ladestasjonene ligger rett ved barnehagen, 
noe som vil vanskeliggjøre levering og henting av 
barna. 

Havebyselskapet støttet underskriftskampanjen, 
som fikk over 50 underskrifter, men Bymiljøetaten 
svarer til Hagebybladet at det skal etableres ti lade-
punkter som planlagt. 

veiledningogrådfor
med

kontakt
Taplanleggingen.tidlig

høsten, starteålurtdetertil
salgduPlanleggersommer.
godriktigenalleønskerVi alleVi ønsker en riktig god

dusommer. Planlegger salg
til er det lurt å startehøsten,
tidlig med planleggingen. Ta
kontakt for råd og veiledning

Frode Bergheim Koppergård
99 48 88 22
f.koppergard@nordvikbolig.no

HAGETIPS I JUNI

ENKELT OG EFFEKTIVT

Av Anita Koren

Når tulipaner, narsisser, keiserkrone og iris er ferdig 
med blomstringen og begynner å få frøkapsler, så 
knip av disse. Frødannelse tar mye næring fra løk 
og knoller. Men la bladverket få visne ned slik at det 
danner seg nye blomster neste år.

Du kan dele vårblomstrende stauder som pri-
mula, vårkjærminne og hagesildre som er ferdige 
med blomstringen.

Vårblomstrende busker som forsythia, spirea, 
vårgyvel og perlebusk som er ferdig med blomstrin-
gen kan beskjæres nå.

Har du planer om å beskjære dine syriner, så 
kan du gjøre det så snart blomstringen er ferdig. 
Da rekker syrinen å danne nye knopper til neste års 
blomstring.

Pionblomstene blir tunge, og kan lett velte i 
regnvær. Det er lurt å støtte opp med bambuspinner 
e.l., eller plantestativ.

Og har du riddersporer i hagen er det lurt å 
støtte opp disse. Kan lett knekke om det kommer 
kraftig regn eller vindkast.

Roser trenger gjødsel, men det anbefales ikke å 

gjødsle etter Sankthans.
Knip av nye skudd på buskfuruen dersom du 

vil beholde den som en lav, lubben busk og ikke et 
lite tre.

I sommerens nyhetsbrev til vellets hagegruppe 
får du et vell av andre tips og nyttig info. Alle som 
vil abonnere på hagebrevet kan sende en e-post til 
anitakoren@gmail.com 

Vårblomstrende stauder som primula kan deles 
når de er ferdige med blomstringen.

Sirkeltrening står på programmet 
når Hagebybladet overværer en 
treningsøkt som Ullevål Il turn arran-
gerer.

Av Olav Rokseth

– Det er veldig fin og allsidig trening, sier Kristine 
Vik fra Tåsen. Inspirert av sønnen som trener i et av 
barnepartiene i gymsalen på Ullevål skole, begynte 
hun selv å trene på tirsdager.

– Jeg orker ikke å dra på treningssenter. Her er 

det lavterskeltilbud som er enkelt og effektivt, sier 
hun. 

Denne tirsdagen er det seks damer som har 
samlet seg i gymsalen klare til innsats. Instruktør 
Synne Leader forteller at det er glad gjeng som 
gjennom året har blitt bedre kjent med hverandre. 

Turnpartiene er åpne for alle. Det er damepar-
tier både tirsdag og torsdag, og et herreparti på tirs-
dager. Herrepartiet avslutter treningen med en halv 
times økt med innebandy. 

Epostadresse for mer info: turn@uil.no

UNIK KONSERT
Ullevål skoles musik-
korps feirer 95 år i år, og 
i den anledning arrange-
res sommerkonsert med 
jubileumspreg søndag 
18.juni kl 18 i Berghallen 
på Berg skole. Ullevål Ha-
gebys rapper Pat Nichols 
og jazzsanger Andrea 
Rydin skal både synge 
sammen med korpsets 
og synge alene. Rydin 
vei inn i musikken startet 
i korpset, og siden det 
har hun blitt et sanger, 
pianist og låtskriver som 
har begeistret et interna-
sjonalt publikum. 
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ENDELIG GANGFELT PÅ DAMPLASSENIKKE BARE SKOLE
Voldsløkka skole skal 
stå ferdig til skolestart til 
høsten for 800 elever på 
ungdomstrinnet fordelt 
på åtte parallellklasser. 
Elevene vil komme fra 
Tåsen, Berg og Bjølsen. 
Det gamle Heiden-
reich-bygget rehabilite-
res og vil romme skole, 
kultursal, dansesal og 
musikkrom.

SOLCELLER PÅ  
ULLEVAAL  
STADION
Ullevaal stadion/NFF 
har fått tillatelse til å 
montere solcellepane-
ler på taket over tribune 
vest mot Sognsveien, og 
vil sette opp loddrette 
paneler på begge sider 
for å få max utnyttelse. 
Det er også planer om å 
skifte ut taket på tribune 
syd og installere solcel-
ler som vil gi et godt 
bidrag til eget strøm-
forbruk. Kostnadene vil 
ligge på rundt fem-seks 
millioner kroner.

CAMPUS ULLEVÅL
Det gamle NGI bygget i 
Sognsveien 72 på hjør-
net mot Ring 3 ble revet 
i vinter og grunnarbei-
dene på tomten er godt 
i gang. Det planlegges 8 
– 10 etasjes kontorbygg 
med 1500 arbeids-
plasser for Campus 
Ullevål, en forsknings 
og næringslivscampus 
som skal inngå i Oslo 
Science city. Prosjektet 
behandles av Plan- og 
bygningsetaten som 
skal godkjenne bygge-
høyden så vel som om-
fanget av bygget.

ULLEVÅL SKOLE 
OPPGRADERES
Ullevål sole FAU er blitt 
tildelt kr 400.000 fra 
Sparebankst i f te lsen 
DNB til oppgradering 
av uteområdet til Ullevål 
skole

Etter flere år med påtrykk fra be-
boere, blir det endelig gangfelt på 
Damplassen.

Av Olav Rokseth 

Mange av Ullevål skoles elever krysser veien over 
Damplassen hver dag. Det er ikke trygt, mener 
FAU, og har i lang tid etterlyst gangfelt. Nå sva-
rer Bymiljøetaten til Hagebybladet at gangfelt ved 
Damplassen er satt inn på tiltakslisten for 2023, og 
er planlagt gjennomført i løpet av året.

Hagebybladet tok i juniutgaven i 2019 opp den 
farlige trafikksituasjonen på Damplassen. Det 
nye gangfeltet er planlagt mellom pizzeriaen og 
bakeriet.

Usikker på tilstanden til byggene
i borettslaget/sameiet?

Aase Prosjekt AS har dyktige fagfolk som kan hjelpe dere med en tilstandsvurdering, priori-
tering av evt. tiltak, og profesjonell gjennomføring.

Vi har borettslag og boligsameier som en prioritert kundegruppe, og vi tilbyr vår  
ekspertise for å gjøre det enklere for styret i boligselskapet å ta vare på bygningsmassen.

Med over 30 års erfaring har vi fullført en rekke vellykkede prosjekter for borettslag og 
sameier. Enten det er behov for å rehabilitere eksisterende bygg, oppgradere fasiliteter 
eller forbedre energieffektiviteten til bygget. Vårt mål for våre kunder er budsjettdisiplin  

og smidig gjennomføring av evt. tiltak.

Et godt vedlikeholdt borettslag/sameie øker kvaliteten og verdien på boligene.

Ta gjerne kontakt med oss for en uforpliktende prat om hvordan vi kan bistå dere. 
Sammen kan vi skape en bedre fremtid for deres boligselskap.

Tlf: +47 23 06 05 50             E-post: post@aase.no          Nettside: www.aase.no

Rehabilitering av takene i Hagebyen – et prosjekt vi er stolte av!

Av Olav Rokseth

Et engasjert innlegg fra forslagsstiller Annette Mar-
fjord om viktigheten av å gi barna 
utfoldelsesmuligheter, gjorde at det 
denne gang ble et klart flertall på ge-
neralforsamlingen i Havebyselskapet 
for at det settes opp et bordtennisbord 
på Eventyrplassen. 

Noen av de andre innkomne for-
slagene fikk ikke like god oppslutning. 
Forslaget fra Øyvind Lofthus om utvi-
det åpningstid av Lofthus Samvirkelag 
fra kl. 22 til 23 ble nedstemt med 43 
mot 16 stemmer. Hensynet til naboe-
ne var argumentet mot forslaget. 

Alle tre forslag fra Mats Hauge 
ble nedstemt. Det første gikk ut på 
at Damplassen 8, 9, 16, 17 og 18 skal 
kategoriseres som type 3 hus. Det an-
dre var at styret i byggesaker skal ha 
befaring med andelseier før vedtak i 

styresaker fattes. Det siste var at ankeutvalget en-
dres til tre medlemmer og at ankeutvalget skal stå 
over styret. 

Det siste forslaget fra andelseier-
ne kom fra Paolo Ermolli, som gikk 
inn for at styret redgjør for tildeling/
tilbakeføring til leilighet 157 i John 
Colletts allé 50. Styret orienterte om 
saken, men generalforsamlingen var 
ikke tilfredse og vedtok med stort fler-
tall at styret må legge fram en bedre 
redegjørelse om saken til neste års ge-
neralforsamling. 

Når det gjelder parkeringsplasser, 
informerte styret om prosessen, som 
har vært svært arbeidskrevende, men 
at man vil komme i mål med det før-
ste.

82 stemmeberettigede var repre-
sentert på årets generalforsamling 
som ble avholdt 27. april på Ullevål 
stadion konferansesenter. 

BORDTENNISBORD PÅ EVENTYRPLASSEN

Annette Marfjord fikk et 
stort flertall for sitt forslag 
om at det skal settes opp 
et bordtennisbord på 
Eventyrplassen.

TENNIS I 100 ÅR

Ullevål Tennisklubb fylte 100 år 15. april i år. I den 
forbindelse planlegger klubben en feiring med med-
lemmer lørdag 26. august med tidsriktig turnering fra 
1923 med tre-racketer. Etterpå blir det fest på taket 
på klubbhuset. 

I løpet av året vil vi forsøke å lage et hefte om his-
torien til klubben og er derfor på jakt etter gode his-
torier og historiske bilder, sier Alice Ennals.

I mai gjorde ordfører Marianne Borgen stas på ju-
bilanten i Rådhuset. Klubben ca. 270 medlemmer 
som spiller, og rundt 100 barn i aktivitet på tennis

20 21

Hagebyen har flere livsfarlige 
trafikkfeller.  Barn er spesielt 
utsatt, og endringer i områ-
det det siste året har gjort 
situasjonen verre.  − Hvis ikke 
kommunen lytter til oss, må 
vi begynne å tenke på sivil 
ulydighet, sier leder av tra-
fikkgruppen i borettslaget til 
Hagebybladet.

Tekst og foto: Olav Rokseth

Hagebyen er i utgangspunktet et barne-
vennlig og grønt område der barna skal 
kunne bevege seg fritt mellom hagene. For 
å ta vare på dette opprinnelige særpreget, 
vil Havebyselskapet gjenåpne de mange 
smettene i området. Utfordringen er at 
noen av smettene går rett ut i kjørebanen 
i de kommunale veiene. 

− Selv om du holder fartsgrensen på 
30 km/t, vil du ikke rekke å stoppe hvis et 
barn springer ut av et smett eller mellom 
parkerte biler og ut i kjørebanen, sier Fro-
de Onarheim, som leder trafikkutvalget i 
hagebyen. 

Det er også mange som kjører langt 
over fartsgrensen.  Dette gjelder alt fra ta-
xier og budbiler til foreldre som i en stres-
set hverdag skal kjøre barna til skolen.

− Politiet har naturlig nok ikke kapasi-
tet til å holde kontroller her, og respekten 

for fartsgrensen her, som alle andre steder, 
står dessverre mer i forhold til sjansen for 
å bli tatt enn redselen for at du kjører på 
et barn, sier han.  

ØKT FART Etter at kommunen satte opp 
parkeringsforbud på deler av John Collets 
allé og spesielt Jutulveien har farten på både 
biler og sykler økt fordi oversikten er blitt 
bedre. 

Den store økningen av stillegående elbi-
ler og el-sykler har også økt risikoen for på-
kjørsler av både barn og voksne. Onarheim 
forteller at gjennomfartstrafikken på disse 
veiene også har økt kraftig de senere årene, 
særlig om morgenen og ettermiddagen.

I Jutulveien tar nå kommunen faktisk 
affære. Bymiljøetaten har målt hastigheter 
opptil 65 km/t i 30-sonen i denne veien 
etter at gateparkeringen ble fjernet. Nå vil 
de bygge enda en fartsdump, ved Jutul-
veien 33. – Den vil bli etablert samtidig 
med oppgradering av asfalt i Jutulveien. 
Veibane og fortau skal reasfalteres, kant-
steinen mot fortauet skal heves og det skal 
legges rød asfalt i sykkelfeltet. Vi gjør også 
en liten kryssoppstramming i krysset John 
Colletts allé/Jutulveien, sier pressekontakt 
Monica Thorud Olsen i Bymiljøetaten til 
Nordre Aker budstikke.

Onarheim mener at fartsdumper ikke  
er nok her.  – Jutulveien kunne med fordel 
vært stengt for gjennomkjøring, sier han.

MOT RØDT LYS  Sognsveien er et kapittel 
for seg. Veien, som skulle bli en miljøgate, 

er belastet med mye og tung trafikk. Farts-
grensen på 40 km/t brytes jevnlig. Det er 
to signalanlegg i strekningen som går gjen-
nom hagebyen, og det er en utfordring at 
både syklister, bilister og busser kjører på 
rødt lys.  − Spesielt om morgenen og etter-

Flere
trafikkfeller

middagen da mange barn krysser veien for 
å komme seg til skolen, er dette en betyde-
lig risiko. Mange av oss som har mindreå-
rige barn tør ikke la barna gå alene enten 
de skal til skolen eller til venner når de er 
nødt til å krysse Sognsveien. 

Han legger til at utrykningskjøretøyer 
kan kjøre med store hastigheter gjennom 
de til dels uoversiktlige krysningspunkter i 
Sognsveien.  − Barna ser ikke stille vars-
ling med blålys, sier Onarheim.

ENKEL RESEPT  Resepten for å gjøre 
situasjonen for barna tryggere er enkel 
og gjennomprøvd: Fartsdumper.  − I det 
indre veinettet, eksempelvis Jutulveien 
og John Collets allé, samt mange av de 

andre veiene, bør det bygges fartsdum-
per med relativt korte mellomrom. Spesi-
elt bør det legges fartsdumper foran alle 
smett og uoversiktlige veikryss , sier han.

Hva gjelder Sognsveien så kjøper han 
ikke argumentet om at fartsdumper ikke 
benyttes fordi de er til en for stor ulempe 
for busser og utrykningskjøretøyer. − Fle-
re kommuner har en helt annen til nær-
ming, og jeg håper at vi fremover kan få 
bedre gehør hos kommunen hva gjelder 
sikkerheten for våre små trafikanter. 

SAMARBEID  Onarheim  påpeker at det 
er viktig at styret i Havebyselskapet og 
FAU ved Ullevål skole og Berg skole sam-
arbeider om å legge fram et forslag til 

ulike tiltak for å bedre trafikksikkerheten 
for barna som ferdes i hagebyen og på vei 
til eller fra Ullevål skole, Berg skole og 
Marienlyst skole.   − Det er viktig at flere 
engasjerer seg aktivt i både FAU, vel-
foreninger og Havebyselskapet.  Det er 
krevende å få gjennomslag i kommunen.   
Har vi en god plan vi ikke får gehør for, 
bør vi som andre begynne å vurdere egne 
tiltak og eventuelle aksjoner.  Skolene 
burde f.eks. kjøre en «trygg skolevei» 
kampanje både vår og høst med enga-
sjerte foreldre i gule vester som både 
gjennom løpesedler og annet kan minne 
kjørende trafikanter om at fart dreper, 
sier Onarheim. Her i krysset Sognsveien-Eventyrveien 

burde det være opphøyde gangfelt, ifølge 
Frode Onarheim som leder trafikkgruppa 
i hagebyen. 

Kvartalsveien som munner ut i Tyrihan-
sveien er en skikkelig trafikkfelle. 

Flere av smettene i hagebyen går rett ut i 
veibanen, som her i Eventyrveien. 

Etter det Hagebybladet forstår vil styret i Havebyselskapet arbeide for at kommunen lager fotgjengerovergang  mellom Åpent bakeri 
og pizzeriaen på Damplassen. Det vil gjøre skoleveien tryggere for de  mange barna som nå ferdes her. (Hovedbilde- beskjæres noe)
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NY OG STOR EPLEFEST

TIPS OM  
HAGEBYBOD
Tømrerlærlinger ved Ku-
ben VGS har i år bygget 
standard hagebyboder. 
Trond Berg på trond.
berg@osloskolen.no kan 
kontaktes for å høre om 
de fortsatt har noen igjen 
og om de eventuelt skal 
bygge flere. 

KOLIBRI-ÅPNING  
I AUGUST
Åpningen av den nye 
butikken til Kolibri i Carl 
Grøndahls vei 1 på Tåsen 
er satt til rundt skolestart 
i august. 

JUBILEUM  
NESTE ÅR
Blindern vels årsmøte i 
mars gjenvalgte det sit-
tende styret med unntak 
av kasserer Svein I. Mos-
sige som ønsket avløs-
ning etter ti års virksom-
het, men likevel påtok 
seg vervet som revisor. 
Pål N. Andresen ble valgt 
til ny kasserer. Markerin-
gen av vellets 100 år blir 
utsatt siden det er frem-
kommet informasjon om 
at vellet ble etablert i 
1924 og ikke i 1923 som 
man lenge har trodd.

TÅSENHJEMMET
Det nye Tåsenhjemmet 
i Pastor Fangens vei står 
frem i fire etasjer som er 
under innredning, med 
forventet ferdigstillelse i 
løpet av fjerde kvartal i år.

Det går mot ny og stor eplefest i hagebyen lørdag 
den 9. september med saftproduksjon og leker med 
lunsj på Eventyrplassen. I fjor slo eplefesten alle 
rekorder, og har nå etablert seg som et fjerde eve-
nementsbein i hagebyen (de tre andre er julegran-

tenningen på Damplassen, skøytekarnevalet på 
Eventyrplassen og 17. mai arrangementene). Styret 
i velforeningen trenger frivillige for planlegging og 
gjennomføring av festen; interesserte kan melde fra 
til Ketil Frøland på frolandketil@gmail.com

SURR I ASKELADDVEIEN
Det opprinnelige parkeringsmønsteret i gaten var 
at bilene i øvre del av gaten sto på østsiden, mens 
bilene lenger ned i gaten (i bakken) sto på vestsi-
den. Da beboerparkeringen kom i hagebyen, ble 
det skiltet om slik at bilene langs hele gatens lengde 
skulle stå på vestsiden av gaten. Det ble færre parke-
ringsplasser enn før, fordi de fleste utkjørslene som 
brukes til bil er  på østsiden av gaten, og det kan 
da ikke stå biler på vestsiden vis-a-vis utkjørselen, 
for da kommer ikke bilene ut. Flere beboere i gaten 
klaget derfor over endringen.

Ingenting skjedde før i slutten av januar i år, da 
skiltene en dag ble endret tilbake til gammelt parke-
ringsmønster. Men mindre enn to måneder senere 
ble jammen skiltene endret igjen, tilbake til parke-
ring kun på vestsiden. Bymiljøetaten svarer til Ha-
gebybladet at det var en feil at skiltingen ble endret 
i januar, og at den nåværende skiltingen vil bestå. 

Beate Schjøberg i Askeladdveien 24 synes det 
virker noe merkelig at Bymiljøetaten først bruker over 
fire år på å behandle klagene på den første endringen av 
skiltingen, og så surrer med formalitetene slik at 
det blir to endringer i løpet av noen få måneder.

Trenger du tannlege?
Nye pasienter ønskes velkommen!

Vi har økt kapasitet og tilbyr all type tannbehandling til våre pasienter.

Ta kontakt på telefon eller e-post, eller kom gjerne innom i våre nyoppussede lokaler 
i Vestgrensa 4 ved John Colletts plass.

Tlf: 22 46 36 71 (8.30-15.30) 
post@tennerihagen.no | www.tennerihagen.no

Åpningstider: mandag - fredag 8-16

GA LYDSTUDIO
I forbindelse med at Berg Lions Club 50 års jubileum 
overrakte klubben i slutten av mai midler til oppføring 
av et lydstudio til ungdomsklubben Glasshuset på 
Nordberg skole.  
Her ser vi t.v. Geir Nordby, leder forebyggende barn- 
og ungdomsenhet Nordre Aker bydel, og Erik Bruzell 
Eide fra Berg Lions Club.

LOPPEREKORD 
Loppemarkedet til 
Ullevål skoles musik-
korps satte ny vårre-
kord med 770.000 
kroner i omsetning.
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IN HORTUS VERITAS
Vi vet ikke om den engelske forfatteren John Beverley Nichols 
(1898-1983) har rett i påstanden om at hvis alle mennesker hadde 
en hage å stelle med, ville verden endelig få leve i fred. Men vi er 
overbevist om at mange i alle fall kan oppnå mer fred med seg 
selv i hagen. Noen ved å sysle med jord og planter eller kose seg 
med familie og venner. Eller som damen på bildet, ved bare å 
slappe totalt av på en solvarm dag. Foto: Pål Rødahl
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Verdens største 
vennegjeng

– Det er veldig gøy å være ute og ikke bare på skjerm, sier Aurora (11) og Cornelia (10).  
Det er vanskelig å komme nærmere et drømmeutsagn fra barn i dag. 

Tekst og foto: Olav Rokseth 

Vi er på til speidermøte til den yngste 
gruppen, Myklabbene, i 41. Longship 
Group Oslo Ullevål på hytta deres i Vest-
grensa 15. (Du kan lese mer om det litt 
kompliserte navnet i saken om gruppens 
historie). Når vi ankommer springer bar-
na i alle himmelretninger, bokstavelig talt, 
for det øves i å forstå hva som er nord, sør, 
vest og øst. Å forholde seg til det samme 
på et kart er også en del av dagens økt. De 
har også tegnet skattekart, og nå deler de 
seg inn i grupper for å finne skatten, en 
pose av godteriet Dumle.

Vi samler noen av barna etterpå, og 
lurer på hva det er de liker best ved å være 
speider.

– Det er veldig gøy å gjøre annerledes 
ting, sier Helene (8).

– Ja, og så vår vi mange nye venner 
her, sier Cornelia.

– Jeg føler at man kan være seg selv 
her. Og vi kan starte en lek uten at det er 

noe problem, sier Aurora, som synes det 
absolutt mest gøyeste er å leke fritt ut i 
skogen på turer og finne på fantasileker. 

Vi lurer på om det er noe de ikke sy-
nes er så gøy.

– Å dø, sier Helene, og ler litt når de 
andre sier at spørsmålet gjaldt hva som 
skjer i speideren.

– Å slå seg, å brenne seg på brennesle. 
De ser på hverandre, kommer ikke på fle-
re ting. 

Aurora lener seg ivrig fram. – Hadde 
jeg valgt å fjerne alle skjermer i verden el-
ler alle speiderne, hadde jeg valgt å fjerne 
skjermene. Speiding er mye gøyere. 

ØVER PÅ DEMOKRATI  Flokk, flokk, 
flokk! De voksne kaller inn barna, for nå 
skal det avklares hva barna vil leke. De to 
alternativene som fremsettes er Fisken i 
det røde havet og Doktor´n har den. Her 
skal det stemmes. 

Inger Elisabeth Grenborgen forteller 
at de ofte har øvelser i demokrati og rett-
ferdighet, i tillegg til spikking, førstehjelp, 
orientering og andre praktiske øvelser. Et 
eksempel på en øvelse i rettferdighet, var 
at barna skulle fordele ulike gresskar seg 
imellom. – Alle ville selvsagt ha den stør-
ste, og etter en god del diskusjon fram og 
tilbake kom flokken fram til at loddtrek-
ning var det mest rettferdige, sier hun. 

Tilbake til dagens lek. Etter litt fram 
og tilbake, ender det med et knapt flertall 
for Fisken i det røde havet, og dermed er 
barna i full gang med denne leken som de 
styrer selv.

Etter mye løping er det frilek, før sam-
lingen avsluttes med at barna synger 

Speiderbønnen og deretter setter to 
fingre til pannen og roper «Alltid beredt!»

DRAMATISERING  Klokken 19 kommer 
speiderne i gruppen for de som går i 6. til 

10. klasse. Vi prater med Ragnhild, Åse, 
Aurora, Mathilde og Andreas, som alle 
konkluderer ganske så likt som de mindre 
barna. – Vi har det gøy. 

De synes også det er fint å gjøre ting 
på tvers av alder. De forteller om turer i 
skogen bak Rikshospitalet og ved Sogn-
svann, og at de lærer mye, som for eksem-

pel om førstehjelp, knuter og FN. Å bake 
og lage mat er også alltid stas. I dag skal 
de øve på å ta merket i dramatisering. 
Denne gruppen organiserer aktiviteten 
sine på egen hånd, og har noen ganger 
ansvaret for å ta de mindre med på tur.

Ellen Margrete Pihl Konstad, sekre-
tær for gruppen, stikker innom hytta for å 
snakke med Hagebybladets utsendte. Hun 
og ektemannen Ole Alexander, som tid-
ligere var leder for ullevålspeiderne, har 
tvillingdøtre som begge er med i speide-
ren. – Vi føler oss helt trygge når de leder 
en gruppe yngre barn på tur ute i skogen. 
Noe av det man virkelig lærer i speideren, 
er evnen til å samarbeide og lede hver-
andre, sier hun.

Til helgen står seiltur til Drammens-
fjorden på programmet, og det vil nok 
innebære både mye moro og samarbeids-
utfordringer. 

DOVENDYR  Longship Group Ullevål 
har 65 medlemmer nå. I tillegg til de to 
førnevnte troppene, er det ti rovere i al-

Inger Elisabeth Grenborgen, som bor på Berg, har vært med i speideren siden hun var 
12 år gammel. Nå er hun med i flokkledelsen. Her studerer hun et kart sammen med 
sønnen Andreas (9) og Cornelia (10).

Her øves det på å knytte speiderskjerf. I forgrunnen Matilde t.v. og Andrea. Bak Aurora 
t.v. og Ragnhild. 

Ellen Margrete Pihl Konstad er sekretær 
for ullevålspeiderne. Hun bor bare et 
stenkast unna speiderhytta, i Moltke 
Moes vei. Foto: Privat

Kanskje skolen har noe å lære av speideren når det gjelder læring gjennom lek. Her går det i Fisken i det røde havet. I bakgrunnen ser 
vi speiderhytta som snart er ferdig pusset opp. Hytta feirer 75 års jubileum til høsten, så det kommer vi tilbake til i septemberutgaven. 
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50 år med internasjonalt samarbeid
Speiderne på Ullevål feiret et 
spesielt jubileum 3 juni. Da 
er det 50 år siden gruppen 
ble slått sammen med britis-
ke 9th Wallington speider-
gruppe, som holdt til rett syd 
for London. 

Forhistorien til denne sammenslåingen 
går tilbake til krigen. Da møttes speider-
ne Sverre Røring (som måtte flykte fra 
Norge til England) og Albert Prince. De 
ble enige om at hvis de begge overlevde 
skulle de gjenopprette kontakten når fre-
den kom. 

Allerede i 1948 dro to norske spei-
dere over for å besøke 9th Wallington 
speidergruppe. Året etter kom ni engel-
ske speidere for å være med Ullevålspei-
derne på leir. Kontakten var opprettet. 

Slik fortsatte samarbeidet til 1973 
hvor det ble besluttet å slå sammen de 
to gruppene til én speidergruppe med 
medlemmer i to land, som verdens første. 

I England er tradisjonen at hver 
enkelt speidergruppe har sitt skjerf. På 

norsk side fikk gruppen dispensasjon til 
å designe og bruke et egnet skjert. Grup-
pens speiderskjerf  er blått med hvite 
kanter, som symboliserer samarbeidet - 
den blå fargen som er Wallington High 
Schools farge og den hvite som symboli-
serer snøen på norske fjell. Ny gruppelo-
go ble også utviklet – et vikingskip med 
rød/hvit og blått seil.

Fra 70-tallet ble det vanlig med fel-
les troppsleir hvert annet år, annenhver 
gang i Storbritannia og i Norge. Mange 
ullevålspeidere fikk sin første utenland-
stur på denne måten.

Ved flere landsleirer bygget gruppen 
et egnet «vikingskip», med blått, rødt og 
hvitt seil. 

Speidergruppens engelske del var 
nært knyttet til Wallington school. Da 
skolen ble nedlagt ble også speidergrup-
pen langt ned, og den engelske delen av 
gruppen var historie. 

Men få år etterpå tok en utflyttet 
Longshipspeider initiativ til et nytt sam-
arbeid. Gruppen har nå en vennskaps-
gruppe i Australia, hvor vi har vært og 
besøkt dem ved to anledninger. Nå i 
sommer kommer 26 australske speidere 

over for å delta på speiderleir sammen 
med oss på Røros. 

For kontakter og mer info om ullevålspeiderne, 
se longship.org

Ellen Margrete Pihl Konstad

Vikingskipet i logoen til Ullevål-speider-
ne vil kanskje etter hvert få en kenguru 
i seilet ettersom samarbeidet med 
speiderne i Australia befester seg. 

deren 16 til 26 år. Roverlaget bærer nav-
net Folivora, latinsk for dovendyr. Ironisk 
selvsagt, for laget har markert seg på ro-
verleir med å lage de største portalene og 
at de dro med seg en sofa.  

Vi treffer gruppeleder Simen Halder-
aker Husby på kafé Eckers, og han fortel-
ler at det faktisk nå er flere medlemmer 
i speidergruppen enn før pandemien. 
Han er nærmest engasjert i speideren 
på fulltid, og forteller at han ble mobbet 
som barn på skolen, men fant et fristed i 

en speidergruppe som reddet ham. Han 
trekker fram felleskapet som kanskje det 
viktigste ved det å være speider, et felles-
skap som går på tvers av landegrenser. 
Ullevål-gruppen har for eksempel samar-
beidet med en engelsk gruppe i flere år. 
De har også vært på besøk til en speider-

gruppe i Australia, og til sommeren kom-
mer de australske speiderne til Ullevål. Et 
personlig eksempel er fra da Simen bodde 
ett år i Bolivia, for da var det en speider 
han først ble kjent med. 

– Speiderne er verdens største venne-
gjeng, sier han og smiler lunt. 

Helene (8), Cornelia (10), Milly (10) og Aurora (11) er skjønt enige om at de trives i spei-
dergruppen. 

Simen Halderaker Husby er leder for 
ullevålgruppen. – Speideren er som min 
familie nummer to, sier han. 

Gøy med gym

Ullevål IL tilbyr varierte 
gympartier for barn og voksne 
i gymsalen på Ullevål skole.

Damer: tirsdag og torsdag kl. 19.00
Herrer: tirsdag kl. 20.00

God kombinasjon av enkle øvelser for 
styrke og kondisjon.

Det åpnes for påmelding via www.uil.no 
22. august kl. 19.00.

Epostadresse for mer info: turn@uil.no

Oppstart 5. sep.
Berg Lions Club

BLI MEDLEM
Vi mottar, sorterer og selger bøker for å bidra til 
hjelpetiltak lokalt, nasjonalt og internasjonalt.
Vi har månedlige medlemsmøter med interessante 
foredrag og sosiale aktiviteter. Ta kontakt med et 
av medlemmene nevnt nedenfor hvis du vil vite 
mer om klubben og hva vi gjør.

GI OSS BØKENE DINE
Vi tar imot bøker i god stand (ikke leksikon) og LP/CD’er 
i Godals vei 12, Tåsen, mandager kl. 18:00-19:30. 

Se info på https://facebook.com/LionsBokmarkedet 

Ring 988 31 809 hvis du har spørsmål.

Kontakt:

Frode Rise          Egil Råstad       Søren E Kristensen
930 83 685       476 59 876     971 28 408
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DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00. 
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale. 

VELKOMMEN TIL 
Connie.

QUIZ HVER ONSDAG 
KL 19:00
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ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten offentlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye
pasienter

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF /
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1700

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser
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DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye
pasienter

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF /
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1800

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no 
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser
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STØTTEANNONSE 
FRA BLINDERN VEL

Aktuelle saker Blindern Vel jobber med nå:

• Beboerparkering
• Studentboliger i Trimveien og Blindernveien
• Adkomst til Arvid Storsveens plass
• Gang og sykkelbro over Ring 3

• Trafikksituasjonen i Blindernveien
• Livsvitenskapsprosjektet i Gaustadbekkdalen
• Og ikke minst, Kulturhus og torg/møteplass 

på John Colletts plass

God Jul og et Godt Nytt År
til alle vellets medlemmer 

www.blindernvel.no

Blindern Vel står for utlevering av Hagebybladet på Blindern

-o0o-

Advokat Alf Marcus Wiegaard 

ønsker eksisterende og nye klienter velkommen. 

Allsidig juridisk rådgivning innen privatrett, med særlig vekt på 
 
- arverett / testamenter 
- familierett / skilsmisse / samlivsbrudd 
- ektepakter / samboeravtaler 
- fast eiendom / sameier 
- arbeidsrett 
- eiendomsmegling 
 
Ta kontakt for en hyggelig og uforpliktende samtale, eller kom innom mitt
kontor på Damplassen. 
 
Tlf.: 97 47 47 47 
 

E-post: wiegaard@wiegaard.no
 

Internett: www.wiegaard.no 
 

Post- og besøksadresse: Damplassen 21, 0852 Oslo 
 
 

Okologisk &  Etisk &  Baerekraftig &  FairTrade

MOTE & UTSTYR

Bentsebrugata 31c (rett over Bjølsen skole)  •  englebarn@englebarn.no

Klær, sko og utstyr til prematur, baby, barn og dame

l

Åpningstider: man-fre: 10-17 og lørdager 10-15
Utvidede åpningstider før jul fra 11/12: 

man-fre: 10-18, lørdager 10-16 og søndager 14-18

GOD
JUL

ULLEVÅL RENS 
VASK OG 

SKREDDERSERVICE
SKOMAKER 

+ NØKLEFILING

ukedager 09-19 /lørdager 09 -17

tlf: 41 48 66 05
Sognsveien 77 -0855 Oslo

Damplassen 23
tlf 22 69 44 96

Vi selgerVi selgerVi selger
gavekort til jul gavekort til jul gavekort til jul 

VELKOMMENVELKOMMENVELKOMMEN
innom for en hyggelig innom for en hyggelig innom for en hyggelig 

handel  ellerhandel  ellerhandel  eller
behandlingbehandlingbehandlingbehandlingbehandlingbehandling HØNSETREND

Det er i det hele tatt mange gode argumenter for å hive seg på denne 
grønne,urbane trenden,og det er altså overhodet ikke en forutsetning
at man har sitt eget småbruk på landet eller en veldig stor hage. Lise 
er nemlig langt i fra alene om å ha høner i byen.

Hun sier at hun også har hørt om flere i hagebyen som drømmer
om høns i hagen,men at hun ikke vet om noen andre som har gått til
det skritt å skaffe seg det. – Trolig er man redd for at det blir for tid-
krevende og at det ikke er forenelig med hytte ved sjøen eller på fjellet.

Til det kan hun si at hønene helt fint kan passe seg selv i opptil to 
uker, i alle fall om man kan få en nabo til å se til dem et par ganger
mens man er borte.

Selv har hun i alle fall ingen planer om å stenge hønsegården med
det første, til det gir nok de hvite klukkende dverghønene for mye
glede i hagen hennes.

PELSKRE
Japanske dvergsilkehøner stammer fra Øst-Asia,men kom til Europa
for ca 200 år siden. I Holland ble de omtalt som bastarde krysninger
av kaniner og høner.

Rasens særpreg er den staselige silkeaktige befjæringen som nær-
mest kan minne mer om pels enn fjær.Grunnet deres størrelse krever
de ikke så stor plass. De veier ca 500 gram. Silkehønene er dessuten
hardføre,rolige og tillitsfulle.Sammen med deres fascinerende vakre
utseende gjør dette dem til en attraktiv rase.

Tips
Hvis du vurderer å skaffe deg høner i hagen finner du mange gode
tips i boken Hønsehold i Hagen av Steen Larsen. Se også linken
http://forum.hagegal.no/viewtopic.php?f=29&t=48736 

HER ER ER NOEN TIPS.
• Planlegg godt hva du trenger for å ta vel imot hønene: hus,

rugekasse,vagle,for- og vanndispensere,utegård med sandbad
og tette beholdere til fôrsekkene

• Hold deg i første omgang til kun én rase.
• Vær nøye med renhold – hønsebæsj lukter!
• Vent med å slippe hønene ut før nabolaget har våknet til liv.
• Hvis du i tillegg skaffer deg en hane så bør huset med fordel

lydisoleres og blendes.
• Sørg for at hønene er trygt innhegnet slik at de ikke stikker av

til naboen. Før å holde uvedkomne gjester som rotter og mus
unna,bør man være påpasselig med å ikke ha mat tilgjengelig
i luftegården og å gjerde inn hønsegården med netting.

Fjærdrakten til japanske dvergsilkehøner kan minne om pels.
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I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser
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– Senteret holder 
liv i meg

Brita Brandtzæg (92) sitter og spiser seifilet på seniorsenteret på Damplassen da hun spontant 
utbryter sin begeistring for stedet. Noe hun ikke er alene om. 

Tekst og foto: Olav Rokseth

Vi har vært med en av de frivillige på sen-
teret, Petter Kateraas (77), og hentet Brita 
fra hjemmet i Ullevålsalléen til senteret 
der hun spiser middag hver onsdag, for det 
er da det serveres fisk. Noen ganger går 
hun selv, men med rullator, selv om beina 
er gode. Det er synet som ikke er helt bra, 
hun har mistet skarpsynet.

STINN BRAKKE  Hun har bare godord 
om senteret. – Det er så hyggelige folk her, 
og de kjenner meg. Så er det kjempedeilig 
mat. Og billig. Jo, senteret er navet i Ha-
gebyen, det er sikkert, sier hun, og forteller 

at hun før også deltok på aktiviteter som 
trim og massasje. 

Arne Linja som sitter ved samme bord, 
skyter inn: – Sei er den beste fisken, bedre 
enn laks. Jeg var med på å bygge broer i 
Nord Norge, og da fisket jeg masse sei, det 
vare bare å kaste ut snøret. Og den er spe-
sielt god når Noura (senterets kokk) lager 
den, sier han, og forteller at han en gang 
inviterte tolv kamerater på seimiddag her.

Det er ganske fullt på senteret den-
ne onsdagen, og praten går livlig. Såpass 
livlig på bordet bak Brita, at hun plutse-
lig utbryter. – Det var da fælt til kakling 

bak meg. Stinn brakke og noen skikkelig 
kakledamer, sier hun og humrer. 

VERDENSBERØMT  Hun husker ikke 
når hun flyttet til Hagebyen, annet at det 
er for mange år siden. Men hun husker 
godt da hun som leder for venstresiden 
tok over Studentersamfundet etter Jan P. 
Syse (som senere ble formann for Høyre) i 
1956. Spesielt husker hun en stor innsam-
lingsaksjon for ungarske flyktninger etter 
Sovjets invasjon av landet. 

Studentersamfundet holdt den gang 
til i Dovrehallen, og hun forteller at folk 

stod i kø langt ut i Storgaten for å høre på 
kjente foredragsholdere fra hele verden, 
blant annet Willy Brandt. 

– Verdenspressen skrev om oss, så 
jeg kan si jeg var verdensberømt da, sier 
hun og ler fornøyd. Så tar hun den siste 
fiskebiten og konstaterer at hun er klar for 
dessert. – Jeg elsker dessert, jeg tar det all-
tid, sier hun.

Da hun er ferdig med måltidet, hjel-
per Petter henne på med jakken og kjører 
henne hjem, der det er ganske sannsynlig 
at hun blir sittende mett og fornøyd med 
NRK P2 på radioen.

75 TRAPPER  Vi får ikke snakket med 
Petter før dagen etter, fordi han må ut og 
kjøre middagsmat til 15 beboere og det-
te tar gjerne to-tre timer. Han forteller 
at han annenhver onsdag henter Brita til 
senteret, for deretter å kjøre ut middags-
mat, også utenfor Hagebyen, faktisk helt 
til Grefsenkollen. Den siste på ruta bor i 
sjette etasje, så der må han bære maten 75 
trapper opp. 

– Det gir meg mye å gjøre denne inn-
satsen. Folk er så hyggelige, glade og takk-
nemlige når jeg kommer med mat til dem, 
sier han.

Selv flyttet han til hagebyen i 1987, 
faktisk til rett overfor senteret som den 
gang var helt nytt. Der bor han sammen 
med sin Nina og malteseren Walter som de 
nylig anskaffet seg. Det var tilfeldig at han 
ble frivillig. En dag for noen år siden man-
glet senteret en sjåfør, og da ble han spurt. 
Det ga tydeligvis mersmak, for de siste 
snaut fire årene har han vært fast sjåfør. 

Etter dagens dont får han gratis mid-
dag og kake.  – Du må få med at Noura 
lager en skikkelig god kake, sier han. Han 
skryter også av Karina som leder senteret, 
og berømmer det gode og smittsomme 
humøret hennes. 

Det eneste han synes er litt trist, det er 
at han ser eldre som forsvinner. – Men det 
er jo naturens gang, sier han.  

Selv kjøper han middagsmat de to 
gangene i uken senteret har tilbudet, og 
varmer det opp i mikroen om kvelden. 
Han skulle faktisk gjerne sett at det ble la-
get middag der hver dag. Så er han noen 
ganger på senteret for å høre på interes-
sante foredrag. 

AVHENGIG AV DE FRIVILLIGE  Senior-
senteret har rundt 35 frivillige som i tillegg 
til å kjøre ut mat og hente beboere, bidrar 
på ulikt vis: Hjelper til på kjøkkenet, hjel-
per å rydde opp og kaste søppel, passer på 
plantene, leder diverse aktivitetsgrupper 
og strikker til julemarkedet. 

–  Vi er helt avhengige av innsatsen 
fra de frivillige for å kunne få det til å gå 
rundt, sier daglig leder Karina Numme-
dal Shandiz. Hun sier at senteret gjerne 

tar imot flere frivillige som kam hjelpe til 
på kjøkkenet eller være sjåfører.

Vi lurer på hva hun synes om Petter 
sitt ønske om flere dager med middagsser-
vering. – Det er ikke så mange som har 
etterspurt det, men det kan kanskje være 
en idé. Vi kunne i første omgang prøve én 
dag til, sier hun, og forteller at det på tors-
dager også tilbys en mettende suppe.  

KJÆRLIGHET TIL TROMPETEN  Det 
må nevnes at Petter også bidrar i Hage-
byen på en helt annen måte. De som har 
overvært julegrantenningen på Damplas-
sen i løpet av de siste 30 årene, har fått 
vakkert trompetspill med på kjøpet. Det 
er Petter som åpner vinduet i leiligheten 
sin og lar tonene trille ut over plassen. De 
siste årene har «Det lyser i stille grender» 
vært hans faste innslag.

Her må det fortelles at det ikke var gitt 
at Petter skulle bli musiker. For han utdan-

Etter middagen på seniorsenteret er Brita Brandtzæg både mett og fornøyd. Her blir hun hjulpet hjem igjen av Petter Kateraas.

Deilig sei og deilig 
kake, er konklusjonen 
til Brita og Arne Linja, 
Thora Asbjørnsen og 

Erling Onstad.

Brita vil ha kontroll på nøkkelen etter at Petter har hjulpet henne med å låse døren.
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Ønsker flere sittebenker
– Senteret er utvilsomt en viktig møte-
plass for beboere i denne delen av byde-
len, sier Bente Larsen, leder av bydelsut-
valget i Nordre Aker, til Hagebybladet. 
Hun var på besøk på senteret samme 
dag som vi fulgte Brita.

Hun sier at det gjorde inntrykk å 
snakke med seniorene og å se at de ble 
rørt av historier de hadde å fortelle. – Jeg 
merket seg at de setter pris på hverandre 
og på de som jobber her, sier hun. 

Bente Larsen oppfordret seniorene 
til å komme med tilbakemeldinger der-
som det er ting i bydelen de mener bør 
bli bedre. Hun fikk flere innspill, blant 
annet om bydelens ansvar for å bistå på-
rørende til demente, noe hun sier hun 
tar med seg. Et annet ønske var flere sit-
tebenker. 

Larsen oppfordret også til å stille un-
der åpen halvtime i bydelsutvalget der-
som noen har en sak de vil fremme. Inger Aarvig t.v) og Kirsti Skjerven i engasjert diskurs med Bente Larsen.

net seg først til tannlege. Men etter bare 
et par dager på jobb skjønte han at dette 
var feil. Så i stedet viet han seg til trom-
petspilling, og har blant annet spilt for 
kringkastingsorkesteret. Nå spiller han i et 
storband sammen med andre pensjonerte 
musikere. – Det er kjærlighet til instru-
mentet som gjør at jeg fortsetter å spille. 
Jeg øver hver dag tre-fire timer fra jeg står 
opp. Nå kan jeg gjøre ting med trompeten 
som jeg ikke kunne før, for da hadde jeg 
ikke like mye tid til å øve, forteller han. 

Han ser ettertenksomt ut i luften. – 
Noen sier at man skal leve som hver dag 

kan være den siste, men det blir så slitsomt 
i lengden. I stedet sverger jeg til et annet 
utsagn: Du stopper ikke å seile når du blir 
gammel, men du blir gammel hvis du slut-
ter å seile.

Det er med god ballast at Petter slår 
dette fast. Han og Nina har seilt i 38 år, og 
seiler nå på en tremåneders tur langs 
svenskekysten, over til Danmark og kan-
skje Vestlandet etter det. Både Walter og 
trompeten er med. 

Det blir noen kilo med middagsmat 
når Petter skal ut og levere til femten 

beboere.

Velkommen til Damplass 
tannlegekontor i Ullevål hageby

Velkommen til Damplass tannlegekontor i Ullevål hageby. 
Her jobber tannlegene Lise Flinstad og Andrea Flinstad 
Ludvigsen.

Vi er opptatt av forebyggende og fornuftig behandling og å 
gi pasientene våre en trygg, god og hyggelig opplevelse 
hos tannlegen. Vårt mål er at du skal ha dine egne tenner 
og en frisk munn livet ut.

Bestil time på damplasstannlegekontor.no eller kontakt oss 
på 22569819 eller tannlege@damplass.no

Vi holder til på Damplass 23, 0852 Oslo

Hjertelig velkommen!

BLINDERN VEL
Blindern Vel besørger utdeling av Hagebybladet på Blindern, og jobber for 

• at nærmiljøets interesser skal bli hørt i utbyggingssaker 
• tra� kksikkerhet, gode gang- og sykkel-forbindelser
• sammenhengende grønnstruktur, biologisk mangfold
• ivaretagelse av lokal identitet og kulturhistorie 
• et trygt bomiljø med levende, sosiale møteplasser

Bli medlem av Blindern vel og støtt opp om vårt arbeid. Årskontingent kr 200,- vippses 
til 11141 eller betales til bankkonto 1609.40.50425.

Følg oss på nett: www.blindernvel.no og på facebook

Støtteannonse

TIPS OSS!
Det er mange som gjør en innsats for nærmiljøet vårt. 

Kjenner du noen, så tar vi gjerne imot tips. Det trenger ikke å være noe stort.  Det kan 
for eksempel være en nabo som gir en hjelpende hånd, noen som bidrar litt ekstra i 

en forening, noen som tar initiativ til noe som kommer nabolaget til gode, en  
forretning som yter ekstra service, noen som tar opp lokale saker med bydelen eller 

kommunen eller noe annet. 

Tips kan sendes til hagebybladet@yahoo.no
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Den beste maten
kommer fra nabolaget

Skjer det noe hyggelig?
Vi har lang erfaring med matlaging og 

catering i nabolaget ditt.

Sjekk ut våre menyer på abracadabramat.no
eller ring Eivind på 950 34 345 eller 

Tutta på 922 86 501

En egen verden

Erik Joner var 12 år gammel 
da han ville dyrke poteter.  
Dette var starten på en 
livslang interesse for betyd-
ningen av jord. Nå har han 
sammen med Arne Grønlund 
utgitt en bok om jord –  
Finger´n i jorda.

Tekst og foto: Olav Rokseth

– Vi ønsket å gi ut en bok som gjør at folk 
kan forstå hva jord er og hvor viktig det er 
med god jord, sier han. 

Han forteller at noe av det mest fasci-
nerende med jord er hvor artsrik den er. 
En teskje jord kan inneholde 5000 bak-
teriearter. Og det er nettopp alle de ulike 
artene i jorda som gjør at vi i det hele tatt 
har jord. Organismene bryter ned dødt 
materiale og frigjør næringsstoffer så neste 
års planter har næring til å vokse.

– Vi ser bare det livet som er over jor-
da, men halvparten av livet foregår under 
jorda. Det er en hel verden i seg selv, sier 
han.  

Jord er tiltenkt en nøkkelrolle for vår 
videre eksistens, ikke bare med tanke på 
matproduksjon. Jord kan også begrense 
klimaendringer ved å binde CO2 og den 
kan resirkulere avfall i forbindelse med 
produksjon av ulike typer bioenergi. 

Når 99 prosent av maten vi spiser 
kommer direkte eller indirekte fra jord, 
er det ganske skremmende at en tredel 
av verdens matjord er forringet, og at det 
globalt går tapt landområder med jord 
tilsvarende hele Norges landbruksareal. 
Dette skyldes både at vi stadig bygger mer 
og mer veier og bygninger på jord og at 
intensivt jordbruk kan utarme jorda. 

Joner sier at et viktig tiltak her i Norge 

er at bøndene får mer støtte til å så fangst-
vekster som tilbakefører organisk materi-
ale til jorda. Slike fangstvekster vil også 
være med på å beskytte jorda mot erosjon. 
Når det gjelder den enkelte hageeier, slår 
han et slag for kompostering da dette 
både er lærerikt og gir god jord i utbytte. 

– Kanskje hagegruppa til vellet i ha-
gebyen kunne ha en egen undergruppe 
for kompostering, sier han.  

Erik Joner er mikrobiolog ved Norsk institutt for bioøkonomi (NIBIO). Her viser han ulike 
lag i komposten i hagen sin i Eventyrveien der han også dyrker ulike planter. 

Fingern´n i jorda er utgitt på eget forlag, 
Jordnært press, og kan bestilles på jordna-
ert.no. Boka falt tydeligvis i god jord hos 
Kulturrådet som kjøpte den inn, og den 
kommer nå i annet opplag. – Barn burde 
lære mer om jord i skolen, så vi leker med 
ideen om å lage en bok om jord for barn, 
sier Erik Joner. 
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I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.  

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken, Ullevå l, Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken 
i Gaustadallé en, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der 
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien. Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John 
Colletts allé . Fra Ullevå l skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen. 

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i  
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig 
bare snakk om merking av sykkelruten. Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019, og beboerne vil bli informert 
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter. 

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at 
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten 
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafi kken 
rundt Ullevål skole og andre skoler. Da kan kanskje barna selv sykle 
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han. 

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafi kken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser

DRIBLEPARTI.  Målgruppen for bandy-
skolen er fortsatt gutter og jenter fra 6 til 
10 år, dvs. 1.-4. klassetrinn fordelt på fire 
båser. Gjennomsnittlig deltakelse har sett 
over tid vært ca. 55 barn/bandyskoledag. 
På noen lørdager har det vært unge jenter 
nok til en egen jentegruppe med egne jen-
teinstruktører. Denne sesongen har snittet 
så langt ligget på nærmere 80 deltakere. 
Det er videre blitt en tradisjon at en for-
eldregruppe på 12-16 voksne organiserer 
sitt eget ”dribleparti” på isen gjennom 
bandyskole-lørdagene. En fin voksenmo-
dell som det er rom for på bandyskole-isen 
til Finn. Mange av disse voksne har vært 
eller er ledere i klubben og noen blir det 
trolig i løpet av få år. Til slutt nevnes også 
at en bås hver lørdag er satt av til foreldre/
barn, hvor yngre søsken eller andre kan 
kose seg på isen og gjerne gå inn i kiosken 
for en varm toddy sammen med mor og 
far. En kiosk som også drives av frivillige 
med Siri Helle-Valle i spissen!

 
Tor Audun Sørensen
Hovedstyret/bandyskolen 

 

.

Fra da bandyskolen holdt til på Norges idrettshøgskole
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Med kjærlighet 
til litteraturen

– Det viktigste er at vi leser, og ikke så mye hva vi leser, sier litteraturprofessor Tone Selboe, som 
selv leste både Morgan Kane og Kristin Lavransdatter i sin ungdom. 

Tekst og foto: Olav Rokseth

Tone Selboe har gitt ut en rekke fagbøker 
om litteratur, og sist ute er Kjærlighetsbrev 
(Oktober) som omhandler brevskriving 
av forfatterne Camilla Wergeland, Jonas 
Collett, Amalie og Erik Skram, Karen Bli-
xen, Olav H. Hauge og Bodil Cappelen.  

– Jeg skrev boken fordi brevsamlinge-
ne jeg tar for meg er utrolig flott litteratur. 
Jeg ble også opptatt av at vi lever i en tid 
der kjærlighetsbrevenes framtid er uviss. 

Ja, de ofte hastige kjærlighetserklærin-
gene som skrives i en sms eller i en epost 
i dag skiller seg nok en del fra brevene 
som presenteres i boken, som for eksem-
pel Amalie Müller til Erik Skram etter et 
møte på et hotellrom: Kan du ikke mærke på 
mine breve hvorledes mit blod banker i jubel over 
dig og den elskov du har kaldt tillive hos mig. Du 

er en tussegut som slet ikke forstår den vidunderets 
hemmelighet, som har gjort mig splinterny, ....

Brevene hun befatter seg med viser 
hvordan de ofte glir over i andre litteræ-
re uttrykk som essayet, dagboken og rei-
seskildringen, samtidig som de forblir en 
egen sjanger.

I et intervju i Klassekampen skriver 
journalisten at de brevskrivende reflekte-
rer over de store eksistensielle spørsmåle-
ne, og at de gjør det på en måte som aldri 
virker hul, men som tvert imot ser ut til å 
koste dem mye hele veien. Tone kommen-
terer dette slik: 

– Blixen sier det rett ut: Hva kommer 
jeg til å betale for dette? Er det verdt det? 
Ingen av disse damene kommer med glat-
te livsvisdommer, det er alltid en kant der. 
Og man ser aldri et ønske om å vise seg 
som vellykket. De befinner seg fjernt fra 
vår tids måte å ta oppvasken i offentlighe-
ten på, og samtidig si: Her er jeg.

GØY Å SKRIVE  Vi treffer Tone på Åpent 
bakeri på Damplassen, der hun for to år 
siden flyttet inn til mannen sin Frode Mo 

som har bodd her i 30 år. Hun bekrefter 
at hun har skrevet kjærlighetsbrev selv, selv 
om det begynner å bli en stund siden. – 
Jeg har nok tatt vare på noen av dem. De 
ligger i en bunke med papirer i en eske et 
eller annet sted. Jeg hadde også faste brev-
venner som ung, tror det var en sånn jen-
tegreie. Brevene var en fin måte å utvikle 
seg i skrift på, selv om mine nok ikke har 
noen litterær verdi.  Uansett, det er gøy å 
skrive, sier hun, og forteller at hun fortsatt 
skriver dagbok. 

GØY Å LESE  Ikke minst synes hun at det 
er gøy å lese, hun har til og med skrevet en 
bok om det: Leselyst (Kagge), et hett tema. 
Den amerikanske forfatteren Philip Roth 
spådde i 2009 at om 25 år vil det å lese 
romaner være en kultaktivitet, og truslene 
mot langlesing er ikke blitt mindre med 
årene, med økt forbruk av sosiale medier, 
TV-serier og lydbøker.  Vi lurer på om hun 
tenker at vi er på vei dit?

– Ingenting som tyder på at romanles-
ning vil forsvinne, så jeg deler ikke Roths 
pessimisme. Romanen er den av de lit-
terære sjangrene som står sterkest, og en 
generøs innkjøpsordning i Norge gjør at 
den står ekstra sterkt her. Da er jeg mer 
bekymret for smalere former for litteratur. 

Hun er selv glad i å se på serier, som 
er blitt et felles samtaleemne med venner. 
Blant annet liker hun å se på britisk krim. 
Samtidig påpeker hun at noen av de sto-
re seriene, som The Wire var inspirert av 
litteraturen. 

– Så er de store føljetongene tilbake, 
for eksempel Min kamp av Knausgård.

JO NESBØ PÅ LYD  Hun svarer først 
med et spørsmål når vi lurer på om hun 
ser på lydbøker som en trussel mot god lit-

teratur eller som en utvidelse av romanens 
bruksområde?

– Er all litteratur egnet for lydbøker? 
Jeg tror ikke det. Siden mange leser lydbø-
ker mens de gjør andre ting, så sier det seg 
selv at disse bøkene må være noe enklere 
tilgjengelig. 

Hun er for eksempel ikke sikker på 
at bøkene til et av hennes store forbilder, 
Virginia Woolf, vil egne seg som lydbøker. 

Selv er hun ingen stor lydboklytter, 
men forteller at hun hørte på en bok av 
Jo Nesbø over to dager da hun og Frode 
kjørte hjem fra Andøya. – Da vi kom hjem 
sent den andre dagen, hadde vi et kvarter 
igjen, og da satt vi i bilen og hørte ferdig. 

Hun skjemmes heller overhodet ikke 
av at hun leste masse Morgan Kane i ung-
dommen. – Gutta leste det der jeg vokste 
opp i Halden og jeg måtte ikke være dår-
ligere. Jeg har ikke gjenlest Kane siden, 
sier hun, men slutter meg til den svenske 

forfatteren Olof  Lagercrantz som hevdet 
at når det blir fint å lese, så har litteratu-
ren tapt.

KI – En ting er truslene mot langlesingen, en an-
nen ting er truslene mot forfatterne og litteratur-
formidlere også for dens saks skyld. Tror du at 
kunstig intelligens om noen år vil danke ut selv de 
beste forfatterne? 

– Aner ikke, men håper ikke det. KI 
er kommet for fullt de siste månedene, så 
det er jo ganske nytt. Tror ikke det nytter 
å holde det helt unna, så jeg velger å for-
holde meg nøytralt nysgjerrig. Jeg tenker 
at det er åpenbart at det innebærer både 
muligheter og trusler. Men jeg håper at 
evnen til å tolke og skape kunst forutsetter 
et ekte menneske. 

UNG OG SENTIMENTAL  Selv om hun 
er en stor tilhenger av romanen som sjan-
ger, og faktisk har skrevet en bok om det, 

Hva er en roman, så var det lyrikk som åpnet 
øynene hennes for hvilken gave litteratur 
kan være. – Ikke ulikt som det vel er for 
mange unge, sentimentale jenter, sier hun, 
og nevner Inger Hagerup, Tove Ditlefsen 
og Karin Boye. – Jeg visste akkurat hvor 
lyrikken stod i Halden bibliotek. 

Og en av bøkene hun nylig har lest og 
som har gjort inntrykk på henne er også 
en diktsamling, Rune Christiansens Mar-
ginalia til Harriet Löwenhjelm. I tillegg trek-
ker hun fram romanen Kasse 19 av Clai-
re-Louise Bennet. Begge bøker er i dialog 
med litteraturhistorien. 

Vi lurer til slutt på om hun har noe 
favorittsted for å lese. – Jeg sitter gjerne i 
sofaen, men jeg har egentlig ikke noe fast 
sted. Jeg hører ikke til de som kan sitte og 
skrive på kafé, men jeg kan godt lese der, 
sier hun.

Som det hender at hun gjør her på 
vårt Åpent bakeri. 

Klassekampens anmelder konkluderer 
med at Kjærlighetsbrev er en usedvanlig 
perspektivrik bok. Anmelderen skriver: 
«Selboes prosjekt er konsentrert og 
solid, velskrevet og medrivende. ... Et 
prosjekt som dette kunne endt opp i 
det søtladne, men Selboe tilfører stoffet 
tyngde og kontekst. Hun styrer klar av 
romantisering, og brevskrivernes mindre 
sjarmerende sider lever side om side 
med deres briljans.»

Universitetsprofessor Tone Selboe skriver ikke bare bøker som får strålende kritikk. Hun er også blitt kåret av Morgenbladet som en av 
våre beste forelesere.
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Hurra!
Det ble en strålende 17. mai i år 
– med sol fra morgen til kvelden. 

Tekst og foto: Knut Hovind

Opptakten var ikke så lystelig, for den 
16. mai møtte oss med regn og sur vind. 
Korpset vårt måtte øve i skolegården i 
regnfrakker, men spilte flott likevel. De 
ble blant annet møtt med jubel og norske 
flagg fra ansatte og gjester på Seniorsen-
teret, der de fremførte en fengende marsj.

Dagen derpå var det yrende liv på 
Damplassen med kaker og brus – og di-
verse leker for barna. Høydepunktet var 
Helene Bøksle som sang  Norge i rødt, 
hvitt og blått og Gabriellas sang – og hun 
fikk god støtte fra korpset og de oppmøtte.

Nytt av året var at vellet serverte 
eplesaft i lokalene til Seniorsenteret etter 
flaggheisingen på morgenkvisten. Hele 40 
mennesker i alle aldre dukket opp. Det ble 
så vellykket at sjansene er store for at dette 
kan bli en fast tradisjon. 

En annen nyhet skjedde på kvelden 
mot slutten av evenementene på Dam-
plassen. Da 

arrangerte Nora Nord Rydningen 
dans i samarbeid med Vellet og FAU ved 
Ullevål skole. 

Hele Bøksle sang Norge i rødt, 
hvitt og blått og Gabriellas sang.
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Boliger hos Sem & Johnsen

Skann koden, og bli med vår erfarne eiendomsmegler på en tur utenom det vanlige:

Boliger solgt gjennom Sem & Johnsen i Hagebyen og omegn i 2023:

Boliger som kommer for salg:

Moltke Moes vei 6 

Jutulveen 31B

Eventyrveien 22

Claus Borchs vei 2, 1 etg

Claus Borchs vei 2, 2 etg

Molkte Moes vei 6

Nils Lauritssøns vei 5

Gäbleins vei 5

Per Gynts vei 2

Eventyrveien 17

Eventyrveien 19

Anne Hillestad
Partner / Megler MNEF 

ah@sem-johnsen.no
996 18 365

Kristine Grønn
Partner / Megler 

kg@sem-johnsen.no
482 67 520

Prestegårdsveien 5B

John Colletts Alle 67

Gjennomfaret 7

Bakkehaugveien 4A

John Colletts Allé 66

Vestgrensa 6B

Nils Tollers vei 1

Per Gynts vei 6

Sognsveien 28

Sponbergveien 11D

Ullevålsalléen 30

Tiurveien 3

Akersborg terrasse 20

Trollsvingen 3

Tyrihansveien 12

Tyrihansveien 28

Per Gynts vei 3

Sognsveien 32

Tåsenveien 10A

Duehaugveien 4

Ullevålsalléen 24

UllevålsAlléen 22

Tyrihansveien 2

Tiurveien 4

sem-johnsen.no/kommer-for-salg


